
 

 

令和４年９月吉日 

医療・介護関係事業所等 管理者 様 

                                  

（新見市在宅医療・介護連携支援センター受託団体） 

一般社団法人新見医師会 会長 太田隆正 

                           （公印省略） 

 

医療・介護従事者研修会及び会議の開催について（ご案内） 

 

日頃より新見市在宅医療・介護連携支援センターの活動にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申

し上げます。令和４年度第２回多職種連携会議・人材育成研修会を下記により開催いたしますので、

ご案内をさせていただきます。 

今回の研修会のテーマは、昨年の研修後アンケートで希望者の多かった「心疾患について」をテー

マに開催いたします。つきましては、お忙しいとは存じますが、一人でも多くの方がご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

研修形態は、会場参加と ZOOMによるリモート参加のハイブリッド方式での開催を予定しています。

会場参加希望の方と ZOOMでの参加希望の方は申込みの仕方が異なりますのでご注意ください。 

なお、本研修会は岡山県介護支援専門員協会新見支部の皆様に共催していただいております。 

また、開催に際しましては、感染対策に努めさせていただきますのでご協力をよろしくお願い致し

ます。開催日が近くなって、新見市内での新型コロナウイルスの感染拡大が見られましたら、ハイブ

リッド方式から ZOOM によるリモート参加のみの研修形態に変更させていただく可能性がありますこ

とをご了承ください。 

 

記 

 

  １  研 修 名：令和４年度 第２回多職種連携会議・人材育成研修会 

２ 日 時：令和４年１１月１６日（水） １８：３０～２０：３０ 

３ 場 所：本部 介護老人保健施設くろかみ 研修室  

             ※講師の先生は本部でご講演されます。 

         ➀地域福祉センター 多目的ルーム・２階研修室  

②ZOOM利用によるリモート参加 

         ※会場参加の方は、①地域福祉センター会場での参加となります。 

４ 内 容： 

Ⅰ 講演：「心疾患について」 

医療法人淳和会 長谷川紀念病院  医師 高垣昌巳先生 

       Ⅱ 質疑応答、ディスカッション 

   

５ 対 象：医療・介護関係者（実務に携わっておられる方以外でも参加できます。） 

 



 

６ 申し込み方法等：会場参加と ZOOM参加では申し込み方が異なります。 

会場参加：メール又はＦＡＸで、別紙申し込み用紙に記入してお送りください。 

ZOOMでの参加：必ずメールでお申し込みください。詳細は別紙に記載しております。 

 

申し込み締切：令和４年１１月４日（金）まで 

９ その他 

・会場内での飲食はご遠慮ください。 

・会場では必ずマスクを着用してのご参加をお願い致します。 

・当日体調不良の方は会場参加をお控えください。 

 

新見市在宅医療・介護連携支援センター まんさく 

 

              電 話：０８６７－８８－８２７０ 

                   ＦＡＸ：０８６７－７１－０３０９ 

                   メール：mansaku@kurokami.jp 

 

 

※開催通知、申込用紙については、新見地域在宅医療支援システム研究会（旧新見医師会在宅

医療連携拠点まんさく）ホームページからもダウンロードしていただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mansaku@kurokami.jp


ZOOMでの参加をご希望の方用 

 ・下記の内容を記載の上、メールで、mansaku@kurokami.jp  までお送りく

ださい。様式はご自由に変更ください。 

    

① 代表者名 
 

② 施設・事業所名 
 

③ 電話番号 
 

 

➃参加者名 ⑤ 職種 

  

 

  

 

  

 

 

質問、連絡事項等があればご記入ください。 

 

   ★ZOOM参加される方へ★ 必ずお読みください！ 

・申込みをされてから、３日以内にミーテイング ID とパスコードを返信させていただきま

す。３日以内に返信がない場合、セキュリティの関係等で申し込みができていない可能性

がありますので、必ず下記まで電話連絡をしてください。 

    ・研修資料のデータを前日(１１/１５)の正午までにメールでお送りします。届かない方が

いらっしゃいましたら、１１/１５(火)の１７：００までに下記まで電話連絡をください。 

    ・少人数のスタッフで運営しています。研修会当日のお問い合わせについてはお受けするこ

とができませんのでご了承ください。 

まんさく(０８６７－８８－８２７０) 

mailto:mansaku@kurokami.jp

